
Zarządzenie Nr 32 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 
(RO/VIII/32/2022) 

 
w sprawie wprowadzenia „Regulaminu zwiększenia stypendium doktoranckiego dla 

doktorantów Szkoły Doktorskiej Politechniki Poznańskiej w roku akademickim 2022/23" 
 
 
 Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2, w związku z art. 209 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574, z późn. zm.) zarządza się, 
co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się „Regulamin zwiększenia stypendium doktoranckiego dla doktorantów Szkoły Doktor-
skiej Politechniki Poznańskiej w roku akademickim 2022/23" stanowiący załącznik do Zarządzenia. 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 Rektor 

Politechniki Poznańskiej 
  

 
 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

 
 
 

 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 32 
Rektora PP z dnia 22 sierpnia 2022 r. 
(RO/VIII/32/2022) 

 
 

Regulamin 
 zwiększenia stypendium doktoranckiego dla doktorantów  

Szkoły Doktorskiej Politechniki Poznańskiej w roku akademickim 2022/23 
 
 

1. Zwiększenie wysokości stypendium doktoranckiego, zwane dalej „zwiększeniem stypendium”, uzależnione 
od osiągnięć doktoranta może zostać przyznane doktorantowi odbywającemu kształcenie w Szkole Dok-
torskiej Politechniki Poznańskiej (SzD PP).  

2. Beneficjentami zwiększenia stypendium mogą być doktoranci kształcący się w SzD PP, którzy otrzymują 
stypendium doktoranckie finansowane z subwencji i nie są zatrudnieni na Uczelni. 

3. Zwiększenie stypendium przyznawane jest na dany rok akademicki.  

4. Zwiększenie stypendium doktorantów przyjętych na I rok kształcenia zależy od ich osiągnięć wykazanych 
w postępowaniu rekrutacyjnym i mogą otrzymać je doktoranci, którym Komisja Konkursowa przyznała 24 
pkt i powyżej. Kwota zwiększenia stypendium wynosi 425 zł (brutto) i jest wypłacana od miesiąca, w któ-
rym doktorant podjął kształcenie w SzD PP. 

5. Wysokość zwiększenia stypendium doktorantów na II-IV roku zależy od roku kształcenia oraz spełnienia 
kryterium osiągniecia naukowego (tabela poniżej). Kwota zwiększenia jest wypłacana od dnia 1 paździer-
nika 2022 r.  

Rok kształcenia II rok III rok IV rok 

Kwota (brutto) zwiększenia stypendium (zł) 425 146 146 

6. Osiągnięcie naukowe doktoranta, uzyskane w roku akademickim poprzedzającym datę przyznania zwięk-
szenia stypendium, musi być zamieszczone w Systemie Informacji Naukowej PP (SIN PP). 

7. Podstawą przyznania zwiększenia stypendium są osiągnięcia naukowe uzyskane w okresie dwóch ostat-
nich semestrów poprzedzających wniosek stypendialny, przy czym bezwzględnym warunkiem przyznania 
stypendium jest posiadanie przez doktoranta co najmniej jednego osiągnięcia naukowego (Załącznik  nr 1). 

8. Za osiągnięcie naukowe uważa się współautorstwo doktoranta w: 
1) artykule opublikowanym w czasopiśmie naukowym lub w recenzowanych materiałach z konferencji 

międzynarodowych, którym w obowiązującym wykazie ministra właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego i nauki przypisano 200, 140 lub 100 punktów; 

2) monografii naukowej lub rozdziale w monografii, której w obowiązującym wykazie ministra właściwego 
do spraw szkolnictwa wyższego i nauki przypisano 200 punktów; 

3) przyznanym patencie na wynalazek, za które przyznaje się odpowiednio, 100, 75 lub 50 punktów;  
4) przyznanym prawie ochronnym na wzór użytkowy, za które przyznaje się 30 punktów. 

9. Wnioski o zwiększenie stypendium opiniuje, powołana przez rektora, Komisja ds. stypendiów dla dokto-
rantów Szkoły Doktorskiej, zwana dalej Komisją. 

 



 

2 
 

10. W skład Komisji wchodzą:  
1) Dyrektor Szkoły Doktorskiej – przewodniczący Komisji;  
2) Zastępca Dyrektora Szkoły Doktorskiej;  
3) Kierownik administracyjny Szkoły Doktorskiej; 
4) dwóch doktorantów delegowanych przez Samorząd Doktorantów.  

11. Wniosek o przyznanie zwiększenia stypendium, sporządzony według wzoru określonego w Załączniku nr 
2 i wydruk dorobku z SIN PP z uzyskanymi osiągnieciami za okres 1.10.2021-30.09.2022, doktoranci II-IV 
roku składają do Administracji SzD PP, do dnia 10 października 2022 r.  

12. Doktoranci I roku nie składają wniosku o zwiększenie stypendium. Wniosek o zwiększenie stypendium 
doktorantów I roku, którzy spełniają warunek, o którym mowa w pkt 4, przygotowany jest przez Admini-
strację SzD PP i przedstawiany Komisji. 

13. Komisja rozpatruje wyłącznie wnioski doktorantów II-IV roku złożone w trybie określonym w pkt 11, speł-
niające warunek, o którym mowa w pkt 7 i 8.  

14. W okresie sześciu tygodni po upływie terminu wyznaczonego na złożenie wniosków, o którym mowa w pkt 
11, Komisja dokonuje oceny złożonych wniosków.  

15. Wykaz doktorantów I-IV roku podpisany przez członków Komisji jest przekazywany rektorowi. Rektor po-
dejmuje ostateczną decyzję w sprawie przyznania zwiększenia stypendiów. 

16. Listy wypłat zwiększenia stypendiów przygotowuje Administracja SzD PP.  

17. Zwiększenie stypendium jest przekazywane na rachunek bankowy prowadzony w walucie polskiej, wska-
zany przez doktoranta. Konto musi być założone w banku na terenie RP.  

 
 
 


